ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA DE ITABAIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA

AVISO DE ADIAMENTO E REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°016/2025

(Sistema de Registro de Preços)

O Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE, por intermédio
da Secretaria Municipal de Saúde, torna público, para conhecimento
dos interessados, o adiamento do Pregão Eletrônico SRP nº 016/2025,
anteriormente marcado para o dia 19 de dezembro de 2025, às 09h
(horário de Brasília).

O adiamento se dá em virtude da necessidade de
readequação do Termo de Referência, a fim de melhor atender ao
interesse público e garantir a plena conformidade técnica e legal
do certame.

A nova data de abertura da sessão pública será
oportunamente divulgada pelos mesmos meios de publicação do edital,
após a conclusão das referidas adequações.

Permanecem inalteradas as demais disposições,
ressalvadas aquelas que vierem a ser expressamente modificadas por
meio de novo aviso ou edital retificado.

Itabaiana/SE, 18 de dezembro de 2025. | Vanessa Conceição Paes
Oliveira Sousa | Setor de Licitações